ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _19/06/2019___________№__571/6______

О комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения городского округа Истра

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» и в
целях формирования и проведения единой политики, направленной на решение проблемы
обеспечения безопасности дорожного движения на территории городского округа Истра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление от 12.05.2017 № 3183/5 «О комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения городского округа Истра».

2. Утвердить Положение о Комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения городского округа Истра (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
городского округа Истра (Приложение №2).

4. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с
общественностью администрации городского округа Истра разместить данное
постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра
(www.istra-adm.ru) и опубликовать данную информацию в газете «Истринские вести».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа Истра – начальника управления
градостроительной деятельности Баутина А.С.

Глава городского округа Истра                                                                   А.Г. Вихарев

Приложение №1 к постановлению
главы городского округа Истра

                     от_19/06/2019№ _571/6________

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО
ДВИЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения городского округа

Истра (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспечивающим
взаимодействие органов местного самоуправления городского округа Истра с
уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти, уполномоченными территориальными органами исполнительных органов
государственной власти Московской области, по формированию и проведению единой
политики, направленной на решение проблемы обеспечения безопасности дорожного
движения на территории городского округа Истра.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Московской области,
законами Московской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора
Московской области, иными нормативными правовыми актами Московской области,
Уставом Истринского муниципального района, постановлениями и распоряжениями
администрации городского округа Истра, а также настоящим Положением. Комиссия
осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными управлениями
городского округа Истра, с государственными органами, организациями и предприятиями,
правоохранительными органами, находящимися на территории городского округа Истра.

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) взаимодействие органов местного самоуправления городского округа Истра с

уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти, уполномоченными территориальными органами исполнительных органов
государственной власти Московской области, предприятиями и организациями,
осуществляющими деятельность по обеспечению безопасности дорожного движения на
территории городского округа Истра, по предупреждению, выявлению и пресечению
правонарушений в сфере безопасности дорожного движения, в целях выявления и
пресечения причин и условий, способствующих совершению дорожно-транспортных
происшествий на территории городского округа Истра;

б) разработка и реализация мер по профилактике дорожного травматизма,
устранение причин и условий, способствующих их проявлению, обеспечение участникам
дорожного движения условий, обеспечивающих безопасность пешеходов и безаварийную
эксплуатацию транспортных средств, осуществление контроля за реализацией мер,
направленных на предотвращение дорожно-транспортных происшествий;

в) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской
Федерации, Московской области, Уставом городского округа Истра, по обеспечению
безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет

следующие функции:
а) проводит анализ причин аварийности на автомобильном транспорте, дорожно-

транспортных происшествий на территории городского округа Истра и разрабатывает

consultantplus://offline/ref=234925B71FE5E2CE45D80C2CB42624F991153BB6AD0455D930612D0EW1J
consultantplus://offline/ref=234925B71FE5E2CE45D80D22A12624F9921F3CB1A25502DB613423E4FF0DW7J
consultantplus://offline/ref=234925B71FE5E2CE45D80D22A12624F9921D3EB3A35602DB613423E4FF0DW7J
consultantplus://offline/ref=234925B71FE5E2CE45D80D22A12624F9921D3EB3A35602DB613423E4FF0DW7J

предложения по определению основных направлений в работе по обеспечению
безопасности дорожного движения;

б) вносит предложения по организации выполнения областных программ по
обеспечению безопасности дорожного движения в части, касающейся городского округа
Истра;

в) вносит предложения в проекты муниципальных программ, связанных с
обеспечением безопасности дорожного движения, по обоснованию потребности в
финансовых и материально-технических ресурсах для их обеспечения;

г) организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам
обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них
рекомендаций;

д) оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем
безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для

координации и совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления
городского округа Истра с правоохранительными органами, осуществляющими свою
деятельность на территории городского округа Истра в сфере обеспечения безопасности
дорожного движения;

б) в установленном законодательством порядке запрашивать и получать
информацию от органов государственной власти Московской области, организаций
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам
обеспечения безопасности дорожного движения;

в) принимать участие в выяснении обстоятельств и причин дорожно-транспортных
происшествий с тяжелыми последствиями;

г) привлекать должностных лиц и специалистов предприятий, организаций,
учреждений (по согласованию с их руководителями) для участия в работе Комиссии;

д) вносить в установленном порядке руководителю администрации городского
округа Истра предложения по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и
принятию соответствующих муниципальных правовых актов;

е) создавать рабочие и экспертные группы для изучения вопросов, относящихся к
компетенции комиссии, и внесения соответствующих предложений на рассмотрение
комиссии;

6. Состав Комиссии утверждается главой городского округа Истра.
7. Председателем Комиссии является глава городского округа Истра. Председатель

Комиссии имеет заместителя. В случае отсутствия Председателя Комиссии его
обязанности исполняет заместитель.

8. Председатель Комиссии:
а) руководит работой Комиссии и определяет порядок ее работы;
б) распределяет обязанности между членами Комиссии
в) в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и

проверяет их исполнение.
9. Секретарь Комиссии:
а) формирует планы работы Комиссии, на основе поступающих от Председателя,

заместителя председателя и членов Комиссии предложений;
б) организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения на

заседаниях Комиссии;
в) ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашенных

лиц о времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах, оформляет
протокол заседания;

10. Члены Комиссии:

- вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие в подготовке
материалов на заседания Комиссии;

11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ,
которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем.

12. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие -
заместитель председателя Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. В случае
невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его
обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на
заседании с правом совещательного голоса.

13. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины
членов Комиссии от установленной численности. Решения Комиссии принимаются
простым большинством голосов от числа членов Комиссии путем открытого голосования.

14. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми председателем
Комиссии и секретарем Комиссии. Протокол Комиссии направляется членам Комиссии,
заинтересованным организациям.

15 Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае
необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

16. Внеочередное заседание проводится в случае дорожно-транспортного
происшествия на муниципальной дорожной сети.

Приложение №2 к постановлению
главы городского округа Истра
от_19/06/________2019

№571/6______

Состав
Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения городского округа Истра

Фамилия, имя, отчество Должность Контактный
телефон

Председатель комиссии
Вихарев Андрей Геннадьевич глава городского округа 8-495-994-53-43

Заместитель председателя
Баутин Алексей Сергеевич

заместитель главы администрации
городского округа 8(49831) 4-37-83

Заместитель председателя
Новиков Андрей Михайлович

начальник ОГИБДД ОМВД России
по городскому округу Истра 8-495-994-57-08

Заместитель председателя
Змеевский Роман Вячеславович

командир 11 батальона ДПС полк
«Северный» 8-495-994-53-08

Секретарь
Шолохов Александр
Владимирович

эксперт отдела дорог и транспорта

8-495-994-53-93

Члены комиссии:

Абрамова Татьяна Михайловна

начальник отдела дорог и транспорта
управления ЖКХ, благоустройства,

экологии и охраны окружающей
среды

8-495-994-53-93

Мосин Владимир Ильич начальник управления по
безопасности 8-495-994-52-64

Тряпицын Николай Сергеевич главный эксперт юридического
управления 8-495-994-58-94

Николаева Татьяна Николаевна начальник управления образованием 8-495-994-57-07
8-49831-4-51-60

Камаев Сергей Валентинович директор МБУ «ИстраСпас» 8-495-994-52-64

Дмитрив Эдуард Ярославович начальник Истринского РУАД ГБУ
«Мосавтодор»

8-926-375-66-23

Филюшкин Юрий Алексеевич гос.инспектор дорожного надзора 11
батальона ДПС полк «Северный» 8-495-994-53-08

Семенов Александр Игоревич гос.инспектор дорожного надзора
ОГИБДД ОМВД по г.о. Истра 8-49831-4-64-80

Чепяков Алексей Валерьевич директор Истринского АТП ГУП МО
«Мострансавто» 8-495-994-52-95

Ботвинина Наталья
Александровна
(по согласованию)

начальник территориального
управления Дедовск 8-495-994-51-14

Караковский Константин
Александрович
(по согласованию)

начальник территориального
управления  Снегири 8-49831-6-62-18

Митюшкин Иван Николаевич
(по согласованию)

начальник территориального
управления Бужаровское 8-49831-6-34-51

Ахапкин Андрей
Александрович
(по согласованию)

начальник территориального
управления Букаревское 8-49872-9-51-26

Емельянов Валерий
Николаевич
(по согласованию)

начальник территориального
управления Ермолинское 8-495-994-66-35

Пацанкова Марина Викторовна
(по согласованию)

начальник территориального
управления Ивановское 8-49831-5-45-71

Раева Елена Павловна
(по согласованию)

начальник территориального
управления Костровское 849831-5-86-60

Алябушева Луиза Анатольевна
(по согласованию)

начальник территориального
управления Лучинское 8-49831-4-99-04

Сухинина Светлана
Геннадьевна
(по согласованию)

начальник территориального
управления Новопетровское

8-49831-6-21-61

Дмитриева Людмила
Владимировна
(по согласованию)

начальник территориального
управления

Обушковское
8-49831-5-77-38

Панфилова Людмила
Александровна
(по согласованию)

начальник территориального
управления

Онуфриевское
8-49831-5-81-39

Гузенко Надежда Викторовна
(по согласованию)

начальник территориального
управления

Павло-Слободское
8-49831-6-56-93

Салова Анна Викторовна
(по согласованию)

начальник территориального
управления

Ядроминское
8-49872-9-39-25

	1_9491803-1503440-1503445
	ГЛАВА
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	2_Положение (1)
	от_19/06/2019№ _571/6________
	6. Состав Комиссии утверждается главой городского округа Истра.
	7. Председателем Комиссии является глава городского округа Истра. Председатель Комиссии имеет заместителя. В случае отсутствия Председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель.
	8. Председатель Комиссии:
	а) руководит работой Комиссии и определяет порядок ее работы;
	б) распределяет обязанности между членами Комиссии
	в) в период между заседаниями дает отдельные поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение.
	9. Секретарь Комиссии:
	а) формирует планы работы Комиссии, на основе поступающих от Председателя, заместителя председателя и членов Комиссии предложений;
	б) организует сбор, обобщение и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;
	в) ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах, оформляет протокол заседания;
	10. Члены Комиссии:
	11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем.

	3_Новый Прилож состава комиссии БДД 2018 (1) (1)
	от_19/06/________2019 №571/6______